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Sygn. USK/DZP/PN-106/2019
                                                   



Wrocław, 2019-07-29
Dotyczy:  Dostawa sprzętu na potrzeby Centrum Chorób Serca Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego 

USK/DZP/PN-106/2019
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2018 r. poz. 1986 ze zm. ) Zamawiający informuje, ze wpłynęły do niego następujące pytania od Wykonawców.

Zapytanie 1. Dot. pakietu 38 załącznik nr 2  pozycja 20 oraz zapisu umowy § 3 ust 8. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia  kodów serwisowych, haseł serwisowych, kluczy softwarowych, wszelkiego rodzaju zabezpieczeń  umożliwiających pełną obsługę serwisową, instrukcji serwisowych? Chcielibyśmy podkreślić, iż:

 uznając wagę odpowiedniej jakości usług serwisowych i wiarygodności podmiotów dokonujących czynności serwisowych wyrobów medycznych, w trosce o zdrowie i życie pacjentów - pragnie podkreślić, co następuje: 

a) wszelkie czynności związane z okresową konserwacją, okresową oraz doraźną obsługą serwisową czy też jakimikolwiek innymi czynnościami, które zgodnie z instrukcją używania sprzętu nie mogą być wykonywane przez użytkownika, mogą być wykonywane wyłącznie przez pisemnie upoważniony przez wytwórcę/sprzedawcę podmiot; 

b) wszelkie części zamienne, części zużywalne lub materiały eksploatacyjne określone przez wytwórcę sprzętu, mogą być wymieniane wyłącznie przez pisemnie upoważniony przez wytwórcę/sprzedawcę podmiot. 

c) wykonywanie serwisu sprzętu przez podmioty nieupoważnione przez jego wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela jest zabronione, 

d) serwis sprzętu wykonywany przez podmioty nieupoważnione będzie skutkował utratą gwarancji, o której mowa w art. 577 § 1 Kodeksu Cywilnego, oraz brakiem możliwości dochodzenia jakichkolwiek roszczeń od firmy x  lub podmiotów upoważnionych przez firmę X, w związku z jakimikolwiek okolicznościami powstałymi na skutek przeprowadzenia serwisu sprzętu przed podmiot nieupoważniony, 

e) serwis wykonywany przez podmioty nieupoważnione jako naruszający zasady ustawy o wyrobach medycznych będzie podlegał sankcjom określonym tą ustawą, w tym w szczególności karze wysokiej grzywny, ograniczenia wolności albo nawet pozbawienia wolności do roku (zgodnie z art. 96 ustawy o wyrobach medycznych), 

f) dokonanie zmiany podmiotu autoryzowanego przez naszą firmę do dokonywania autoryzowanych napraw gwarancyjnych, pogwarancyjnych, przeglądów i instalacji sprzętu /urządzenia, możliwa jest wyłącznie przez naszą firmę, 

g) zakłady opieki zdrowotnej muszą posiadać pełną dokumentację wykonywanych działań serwisowych (art. 90 ust. 6 i ust. 7 ustawy o wyrobach medycznych). 

Firma wskazuje, że informacja o konieczności dokonania konserwacji, serwisu i rutynowych kontroli przez punkty i osoby autoryzowane przez firmę X, znajduje się w instrukcji obsługi wyrobu. 

Aby zapewnić zgodność z warunkami gwarancji oraz optymalne działanie urządzeń firmy X, firma zwraca uwagę na konieczność stosowania z tymi urządzeniami wyłącznie oryginalnych akcesoriów firmy. Firma w żadnym przypadku nie ponosi odpowiedzialności z tytułu roszczeń nieobjętych zakresem gwarancji, w tym odpowiedzialności za szkody następcze itp. Prawo do bezpłatnej wymiany wadliwych części nie zostanie uznane przez firmę jeśli jakiekolwiek prace serwisowe przy urządzeniach były wykonywane przez osoby nieupoważnione lub urządzenie pracowało z nieoryginalnymi akcesoriami. Gwarancja obowiązuje pod warunkiem zwrotu urządzenia do serwisu firmy. 

Zgodnie z art. 90 ust. 1 ustawy o wyrobach medycznych, ma on charakter bezwzględnie wiążący użytkownika. Tym samym na podstawie art. 90 ust. 1 ustawy o wyrobach medycznych oraz szczegółowych przepisów, określających zasady prowadzenia działalności leczniczej, należy także wysnuć wniosek, że niedopuszczalne jest używanie wyrobu medycznego przez użytkownika ze świadomym pominięciem informacji wskazanych w instrukcji przez producenta takiego wyrobu.

Odpowiedź :

Zgodnie z SIWZ

Zapytanie 2. Dot. pakietu 38 zapisu umowy § 3 ust 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu nawiązując do ww. argumentów wykazanych w zapytaniu 1?

Wykonawca oferuje szkolenia w zakresie obsługi urządzenia.

Odpowiedź :

Zgodnie z SIWZ

Zapytanie 3. Dot. pakietu 38 zapisu umowy § 3 ust 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu nawiązując do ww. argumentów wykazanych w zapytaniu 1?

Odpowiedź :

Zgodnie z SIWZ

Zapytanie 4. Dot. pakietu 38 zapisu umowy § 4 ust 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 1 bezpłatnego przeglądu w okresie gwarancji?  Dzięki pozytywnej odpowiedzi Zamawiającego, Wykonawca będąc producentem zaoferowanego sprzętu będzie mógł zaproponować korzystniejszą cenę zakupu sprzętu.
Odpowiedź :

Zgodnie z SIWZ

Zapytanie 5. Dot. zapisu umowy § 4 ust 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu: 

1. Wybór sposobu usunięcia wady należy do Wykonawcy, który może naprawić rzecz lub wymienić cały uszkodzony element, lub wymienić całą rzecz na nową. Termin usunięcia wady strony ustalają na max. 14 dni roboczych licząc od daty powiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego o wadzie, a w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy do 30 dni roboczych. Naprawa gwarancyjna lub wymiana gwarancyjna uszkodzonej części urządzenia w okresie gwarancji następuje w całości na koszt Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest również w ramach gwarancji do odbioru urządzenia z siedziby Zamawiającego, jeżeli wada powinna być usunięta w innym miejscu, niż siedziba Zamawiającego.

Odpowiedź :

Zgodnie z SIWZ

Zapytanie 6. Dot. zapisu umowy § 11 ust 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu

Jeżeli Wykonawca nie przystąpi lub przerwie wykonywanie przedmiotu umowy z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego, oraz w przypadku rozwiązania umowy zgodnie z ust. 11 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% ogólnej wartości umowy brutto określonej w § 6 ust. 1 niniejszej umowy.

       Odpowiedź :

       Zgodnie z SIWZ

Zapytanie 7. Dot. zapisu umowy § 11 ust 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu:

Za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru lub też za opóźnienie w dostarczeniu nowego niewadliwego towaru zareklamowanego w trybie § 4, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto partii niedostarczonej za każdy dzień opóźnienia oraz Wykonawca pokryje różnicę kosztu zakupu tożsamego asortymentu koniecznego do zabezpieczenia funkcjonowania Szpitala w ilości wskazanej przez Zamawiającego za każdy dzień opóźnienia.

       Odpowiedź :

       Zgodnie z SIWZ

Zapytanie 8. Dot. zapisu umowy § 11 ust 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu:

Za opóźnienie w wykonaniu planowanego przeglądu okresowego o ile nie nastąpiło ono z winy Zamawiającego, Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 0,5 % wartości brutto sprzętu planowanego do przeglądu okresowego za każdy dzień opóźnienia powyżej 1 roku od daty instalacji lub poprzedniego przeglądu. 

      Odpowiedź :

      Zgodnie z SIWZ

Zapytanie 9 Dot. pakietu nr 40

Czy w ramach zwiększenia konkurencyjności cenowej ofert, Zamawiający dopuści stetoskop o następujących parametrach:

Słuchawki lekarskie uniwersalne internistyczno-pediatryczne z dwustronną głowicą wykonane z chromowanego mosiądzu, wyposażone w membrany. Średnica głowicy dla dzieci – 3,6 cm, średnica dla dorosłych – 4,8 cm., z obrotowa głowicą wyposażoną w pierścień zapobiegający uczuciu chłodu. Słuchawki zakończone wymiennymi miękkimi oliwkami. Z zapasowym kompletem oliwek i zapasową membraną?

Odpowiedź :

Zgodnie z SIWZ
W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia ww. odpowiedzi w treści oferty. 
                      Z upoważnienia  Dyrektora

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego

im. Jana Mikulicza – Radeckiego

we Wrocławiu

Magda Jellin

Kierownik Działu Zakupów i Zamówień Publicznych
